

BẢNG CÂN ĐỐI KẾ TOÁN CÔNG TY MẸ

Ngày 31 tháng 03 năm 2011

CHỈ TIÊU	MÃ SỐ	SỐ CUỐI KỲ	SỐ ĐẦU KỲ
A. Tài sản ngắn hạn (100=110+120+130+140+150)	100	969 028 694 490	1056 509 196 471
I. Tiền và các khoản tương đương tiền	110	20 083 985 817	14 245 055 554
1. Tiền	111	20 083 985 817	14 245 055 554
2. Các khoản tương đương tiền	112	-	
II. Các khoản đầu tư tài chính ngắn hạn	120	30 747 368 400	31 622 368 400
1. Đầu tư ngắn hạn	121	31 281 368 400	32 156 368 400
2. Dự phòng giảm giá chứng khoán đầu tư ngắn hạn	129	(534.000.000)	(534.000.000)
III. Các khoản phải thu ngắn hạn	130	513.927.074.479	518 157 934 839
1. Phải thu của khách hàng	131	399 418 816 526	380 108 676 336
2. Trả trước cho người bán	132	75 443 947 736	91 118 773 985
3. Phải thu nội bộ ngắn hạn	133		
5. Các khoản phải thu khác	135	46 723 926 935	54 590 101 236
6. Dự phòng các khoản phải thu khó đòi	139	(7.659.616.718)	(7.659.616.718)
IV. Hàng tồn kho	140	402 783 783 003	470 867 199 425
1. Hàng tồn kho	141	402 802 353 306	470 885 769 728
2. Dự phòng giảm giá hàng tồn kho	149	(18.570.303)	(18.570.303)
V. Tài sản ngắn hạn khác	150	1 486 482 791	21 616 638 253
1. Chi phí trả trước ngắn hạn	151	199 785 000	99 325 000
2. Thuế giá trị gia tăng được khấu trừ	152	843 670 554	807 306 295
3. Thuế và các khoản khác phải thu Nhà nước	154	21 615 000	
5. Tài sản ngắn hạn khác	158	421 412 237	20 710 006 958
B. Tài sản dài hạn (200 = 210 + 220 + 240 + 250 + 260)	200	95 703 117 208	97 031 778 783
I. Các khoản phải thu dài hạn	210	-	
II. Tài sản cố định	220	55 050 218 753	56 518 482 188
1. TSCĐ hữu hình	221	54 974 218 752	56 438 482 188
- Nguyên giá	222	78 800 714 373	78 543 428 009
- Giá trị hao mòn lũy kế	223	(23.826.495.621)	(22.104.945.821)
2. TSCĐ thuê tài chính	224	-	
3. TSCĐ vô hình	227	76 000 001	80 000 000
- Nguyên giá	228	90 000 000	90 000 000
- Giá trị hao mòn lũy kế	229	(13.999.999)	(10.000.000)
4. Chi phí xây dựng cơ bản dở dang	230	-	
III. Bất động sản đầu tư	240	-	
IV. Các khoản đầu tư tài chính dài hạn	250	39 910 000 000	39 910 000 000
1. Đầu tư vào công ty con	251	17 750 000 000	17 750 000 000
2. Đầu tư vào công ty liên kết, liên doanh	252	22 160 000 000	22 160 000 000
4. Dự phòng giảm giá đầu tư dài hạn	259		
V. Tài sản dài hạn khác	260	742 898 455	603 296 595
1. Chi phí trả trước dài hạn	261	742 898 455	603 296 595
Tổng cộng tài sản (270 = 100 + 200)	270	1064 731 811 698	1153 540 975 254
Nguồn vốn			

A. Nợ phải trả (300 = 310 + 330)	300	889 396 047 550	987 989 065 325
I. Nợ ngắn hạn	310	889 383 660 002	987 976 677 777
1. Vay và nợ ngắn hạn	311	563 063 710 002	629 209 451 365
2. Phải trả cho người bán	312	270 656 527 983	331 315 982 336
3. Người mua trả tiền trước	313	36 991 917 966	14 575 298 484
4. Thuế và các khoản phải nộp nhà nước	314	14 183 261 989	8 659 991 374
5. Phải trả người lao động	315	297 302 000	
6. Chi phí phải trả	316	817 154 218	817 154 218
7. Phải trả nội bộ	317		
8. Phải trả theo tiến độ kế hoạch hợp đồng xây dựng	318		
9. Các khoản phải trả, phải nộp khác	319	(25.014.156)	
10. Dự phòng phải trả ngắn hạn	320		
11. Quỹ khen thưởng, phúc lợi		3 398 800 000	3 398 800 000
II. Nợ dài hạn	330	12 387 548	12 387 548
6. Dự phòng trợ cấp mất việc làm	336	12 387 548	12 387 548
7. Dự phòng phải trả dài hạn	337		
B. Vốn chủ sở hữu (400 = 410 + 430)	400	175 335 764 148	165 551 909 929
I. Vốn chủ sở hữu	410	175 335 764 148	165 551 909 929
1. Vốn đầu tư của chủ sở hữu	411	160 000 000 000	160 000 000 000
2. Thặng dư vốn cổ phần	412	37 164 866 000	37 164 866 000
3. Vốn khác của chủ sở hữu	413		
4. Cổ phiếu ngân quỹ	414	(34.739.211.520)	(34.739.211.520)
5. Chênh lệch đánh giá lại tài sản	415		
6. Chênh lệch tỷ giá hối đoái	416	111 055 394	111 055 394
7. Quỹ đầu tư phát triển	417	9 155 638 962	9 155 638 962
8. Quỹ dự phòng tài chính	418	1 700 000 000	1 700 000 000
9. Quỹ khác thuộc vốn chủ sở hữu	419		
10. Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối	420	1 943 415 312	(7.840.438.907)
11. Nguồn vốn đầu tư XDCB	421		
II. Nguồn kinh phí, quỹ khác	430		
Tổng cộng nguồn vốn (440 = 300 + 400)	440	1064 731 811 698	1153 540 975 254

Kế toán trưởng

Hà Nội, ngày 25 tháng 01 năm 2011
 Tổng giám đốc

Lê Thị Thanh Tâm

Lê Văn Vang

KẾT QUẢ SẢN XUẤT KINH DOANH CÔNG TY MẸ
QUÝ I NĂM 2011

Đơn vị tính đồng

Mã	Chỉ tiêu	Thuyết minh	Quý 1 năm nay	Quý 1 năm trước	Luỹ kế năm 2011	Luỹ kế năm 2010
01	1. Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ	VI.25	570 223 916 082	469 384 902 982	570 223 916 082	469 384 902 982
02	2. Các khoản giảm trừ					
06	- Hàng bán bị trả lại					
10	3. Doanh thu thuần về bán hàng và cung cấp dịch vụ (10 = 01 - 02)		570 223 916 082	469 384 902 982	570 223 916 082	469 384 902 982
11	4. Giá vốn hàng bán	VI.27	528 311 481 327	443 917 095 162	528 311 481 327	443 917 095 162
20	5. Lợi nhuận gộp bán hàng và cung cấp dịch vụ (20 = 10 - 11)		41 912 434 755	25 467 807 820	41 912 434 755	25 467 807 820
21	6. Doanh thu hoạt động tài chính	VI.26	721 323 097	28 151 375	721 323 097	28 151 375
22	7. Chi phí tài chính	VI.28	31 429 715 578	18 604 990 807	31 429 715 578	18 604 990 807
24	8. Chi phí bán hàng		743 170 921	771 473 411	743 170 921	771 473 411
25	9. Chi phí quản lý doanh nghiệp		2 931 468 641	3 064 356 448	2 931 468 641	3 064 356 448
30	10. Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh {30 = 20 + (21 - 22) -		7 529 402 712	3 055 138 529	7 529 402 712	3 055 138 529
31	11. Thu nhập khác		221 987 345	1 985 973 159	221 987 345	1 985 973 159
32	12. Chi phí khác					
40	13. Lợi nhuận khác (40 = 31 - 32)		221 987 345	1 985 973 159	221 987 345	1 985 973 159
50	14. Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế (50 = 30 + 40)		7 751 390 057	5 041 111 688	7 751 390 057	5 041 111 688
51	15. Chi phí thuế TNDN hiện hành	VI.30	1 210 485 451		1 210 485 451	
52	16. Chi phí thuế TNDN hoãn lại	VI.30				
60	17. Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp (60 = 50 - 51 - 52)		6 540 904 606	5 041 111 688	6 540 904 606	5 041 111 688
70	18. Lãi cơ bản trên cổ phiếu		436	336	436	336

Ngày 25 tháng 04 năm 2011

Kế toán trưởng

Tổng giám đốc

Lê Thị Thanh Tâm

Lê Văn Vang

BÁO CÁO LƯU CHUYỂN TIỀN TỆ CÔNG TY MẸ
QUÝ 1 NĂM 2011

Chỉ tiêu	Mã số	Thuyết minh	Lũy kế từ đầu năm đến cuối quý này năm nay
I. Lưu chuyển tiền từ hoạt động kinh doanh			
1. Tiền thu từ bán hàng, cung cấp dịch vụ và doanh thu khác	01		572 288 055 388
2. Tiền chi trả cho người cung cấp hàng hóa và dịch vụ	02		-484 826 821 716
3. Tiền chi trả cho người lao động	03		-1 412 484 570
4. Tiền chi trả lãi vay	04		-31 386 264 032
5. Tiền chi nộp thuế thu nhập doanh nghiệp	05		- 96 194 693
6. Tiền thu khác từ hoạt động kinh doanh	06		117 008 513 199
7. Tiền chi khác cho hoạt động kinh doanh	07		-98 489 546 365
Lưu chuyển tiền thuần từ hoạt động kinh doanh	20		73 085 257 211
II. Lưu chuyển tiền từ hoạt động đầu tư			
1. Tiền chi để mua sắm, xây dựng TSCĐ và các TS dài hạn khác	21		- 257 286 364
2. Tiền thu từ thanh lý, nhượng bán TSCĐ và các tài sản dài hạn	22		- 11 230 860
3. Tiền chi cho vay, mua các công cụ nợ của đơn vị khác	23		-9 000 000 000
4. Tiền thu hồi cho vay, bán lại các công cụ nợ của đơn vị khác	24		9 500 000 000
5. Tiền chi đầu tư góp vốn vào đơn vị khác	25		-9 000 000 000
6. Tiền thu hồi đầu tư góp vốn vào đơn vị khác	26		9 000 000 000
7. Tiền thu lãi cho vay, cổ tức và lợi nhuận được chia	27		
Lưu chuyển tiền thuần từ hoạt động đầu tư	30		231 482 776
III. Lưu chuyển tiền từ hoạt động tài chính			
1. Tiền thu từ phát hành cổ phiếu, nhận vốn góp của chủ sở hữu	31		
2. Tiền chi trả vốn góp cho các chủ sở hữu, mua lại cổ phiếu của	32		
3. Tiền vay ngắn hạn, dài hạn nhận được	33		355 330 000 000
4. Tiền chi trả nợ gốc vay	34		-422 807 809 724
5. Tiền chi trả nợ thuê tài chính	35		
6. Cổ tức, lợi nhuận đã trả cho chủ sở hữu	36		
Lưu chuyển tiền thuần từ hoạt động tài chính	40		-67 477 809 724
Lưu chuyển tiền thuần trong kỳ (20+30+40)	50		5 838 930 263
Tiền và tương đương tiền đầu kỳ	60		14 245 055 554
ảnh hưởng của thay đổi tỷ giá hối đoái quy đổi ngoại tệ	61		
Tiền và tương đương tiền cuối kỳ (50+60+61)	70	VII.34	20 083 985 817

Hà nội ngày 25 tháng 01 năm 2011
Tổng giám đốc

Kế toán trưởng

Lê Thị Thanh Tâm

Lê Văn Vang

CÔNG TY CỔ PHẦN NAM VANG

Địa chỉ: Số 652 Nguyễn Văn Cừ, Long Biên, Hà Nội

V. THÔNG TIN BỔ SUNG CHO CÁC KHOẢN TRÌNH BÀY TRONG BẢNG CÂN ĐỐI KẾ TOÁN NĂM 2010

1 . Tiền		Số cuối kỳ		Số đầu kỳ	
		đ		đ	
Tiền mặt tại quỹ		18.670.219.354		8.601.231.688	
Tiền gửi ngân hàng		1.413.766.013		5.643.823.866	
Cộng		20.083.985.367		14.245.055.554	
2 . Các khoản đầu tư tài chính ngắn hạn		Số cuối kỳ		Số đầu kỳ	
		đ		đ	
		Số lượng	Giá trị	Số lượng	Giá trị
Đầu tư cổ phiếu ngắn hạn		31.281.368.400		32.156.368.400	
- Cty CK XD Thăng Long		13.970	174.625.000	13.970	174.625.000
- Cty CP VT và DV kỹ thuật Hà Nội		219.227	4.769.308.400	219.227	4.769.308.400
- Cty CP Nhiệt điện Phả Lại		10.000	651.000.000	10.000	651.000.000
- Cty CP Cầu 14		370.446	6.482.805.000	420.446	7.357.805.000
- Cty CP 121		26.410	264.100.000	26.410	264.100.000
- Cty CP Xây Lắp Thương Mại I		334.227	18.939.530.000	334.227	18.939.530.000
Dự phòng giảm giá đầu tư chứng khoán ngắn hạn		(534.000.000)		(534.000.000)	
- Cty CP Nhiệt điện Phả Lại		10.000	(534.000.000)	10.000	(534.000.000)
Cộng		30.747.368.400		31.622.368.400	
3 . Các khoản phải thu ngắn hạn khác		Số cuối kỳ		Số đầu kỳ	
		đ		đ	
Kinh phí công đoàn					
Bảo hiểm xã hội					
Phải thu về cổ tức và lợi nhuận được chia		623.199.272		623.199.272	
- Công ty TNHH Thương mại Thống Nhất		123.022.847		123.022.847	
- Công ty CP công nghiệp Xây dựng Thương mại Nam Lý		223.244.702		223.244.702	
- Công ty TNHH ITV TM SX An Thái Hoà		276.931.723		276.931.723	
Phải thu khác		46.099.912.384		53.966.901.964	
- Công ty Cổ phần Nam Vang Hasa		1.000.000.000		1.000.000.000	
- Công ty TNHH Dịch vụ Thương mại Tổng hợp		42.908.003.090		49.908.003.090	
- Công ty TNHH Gạch ngói Nam Vang		1.099.982.359		2.099.982.359	
- Phải thu khác		1.091.926.935		958.916.515	
Cộng		46.723.111.656		54.590.101.236	
4 . Hàng tồn kho		Số cuối kỳ		Số đầu kỳ	
		đ		đ	
Hàng mua đang đi đường		-		-	
Công cụ, dụng cụ		155.929.645		74.454.645	
Thành phẩm		5.073.922.718		4.688.658.089	
Hàng hóa		397.572.500.943		466.122.656.994	
Cộng		402.802.353.306		470.885.769.728	

CÔNG TY CỔ PHẦN NAM VANG

Địa chỉ: Số 652 Nguyễn Văn Cừ, Long Biên, Hà Nội

5 . Thuế và các khoản phải thu Nhà nước		Số cuối kỳ	Số đầu kỳ		
		đ	đ		
Thuế xuất nhập khẩu		-			
Thuế thu nhập doanh nghiệp		21.615.000			
Cộng		21.615.000	-		
4 . TÀI SẢN NGẮN HẠN KHÁC		Số cuối kỳ	Số đầu kỳ		
		đ	đ		
- 1 Ký quỹ tại ngân hàng		421.412.237	-		
Cộng		421.412.237	-		
6 . PHẢI THU DÀI HẠN NỘI BỘ		Số cuối kỳ	Số đầu kỳ		
		VND	VND		
- Cho vay dài hạn nội bộ					
- Vốn kinh doanh của các đơn vị trực thuộc					
- Phải thu dài hạn nội bộ khác					
Cộng		-	-		
7 . PHẢI THU DÀI HẠN KHÁC					
Cộng		-	-		
6 . Tăng, giảm tài sản cố định hữu hình		Đơn vị tính: đ			
Khoản mục	Nhà cửa vật kiến trúc	Máy móc thiết bị	Phương tiện vận tải	Thiết bị DCQL	Cộng
Nguyên giá TSCĐ					
Số dư đầu kỳ	29.376.928.599	41.261.441.239	7.187.511.690	717.546.481	78.543.428.009
Số tăng trong kỳ	257.286.364				-
- Mua trong năm	257.286.364		-	-	257.286.364
Số giảm trong kỳ	-	-	-	-	-
Số dư cuối kỳ	29.634.214.963	41.261.441.239	7.187.511.690	717.546.481	78.543.428.009
Giá trị hao mòn lũy kế					
Số dư đầu kỳ	8.117.984.770	10.572.944.414	2.827.008.252	587.008.385	22.104.945.821
Số tăng trong kỳ	374.869.175	1.211.717.542	125.420.048	9.543.035	1.721.549.800
- Khấu hao trong kỳ	374.869.175	1.211.717.542	125.420.048	9.543.035	1.721.549.800
Số giảm trong kỳ	-	-	-	-	-
Số dư cuối kỳ	8.492.853.945	11.784.661.956	2.952.428.300	596.551.420	23.826.495.621
Giá trị còn lại					
Tại ngày đầu kỳ	21.258.943.829	30.688.496.825	4.360.503.438	130.538.096	56.438.482.188
Tại ngày cuối kỳ	21.141.361.018	29.476.779.283	4.235.083.390	120.995.061	54.974.218.752

CÔNG TY CỔ PHẦN NAM VANG

Địa chỉ: Số 652 Nguyễn Văn Cừ, Long Biên, Hà Nội

7 . Tăng, giảm tài sản cố định vô hình

Khoản mục	Đơn vị tính: đ		
	Phần mềm kế toán	Tài sản cố định vô hình khác	Cộng
Nguyên giá TSCĐ			
Số dư đầu kỳ	90.000.000	-	90.000.000
Số tăng trong kỳ		-	-
Số giảm trong kỳ	-	-	-
Số dư cuối kỳ	90.000.000	-	90.000.000
Giá trị hao mòn lũy kế			
Số dư đầu kỳ	10.000.000	-	10.000.000
Số tăng trong kỳ	3.999.999	-	3.999.999
Số giảm trong kỳ	-	-	-
Số dư cuối kỳ	13.999.999	-	13.999.999
Giá trị còn lại			
Tại ngày đầu kỳ	80.000.000	-	80.000.000
Tại ngày cuối kỳ	76.000.001	-	76.000.001

7 . CHI PHÍ XÂY DỰNG CƠ BẢN DỜ DANG

Xây dựng cơ bản dở dang	Số cuối kỳ	Số đầu kỳ
	đ	đ
	-	-
Cộng	-	-

CÔNG TY CỔ PHẦN NAM VANG

Địa chỉ: Số 652 Nguyễn Văn Cừ, Long Biên, Hà Nội

8 . Các khoản đầu tư tài chính dài hạn

	Số cuối kỳ đ	Số đầu kỳ đ	Số cuối kỳ		Số đầu kỳ	
			Số lượng CP/Tỷ lệ	Giá trị	Số lượng CP/Tỷ lệ	Giá trị
Đầu tư vào Công ty con	17.750.000.000	17.750.000.000				
- Cty CP CN XD thương mại Nam Lý	675.000	6.750.000.000	675.000	6.750.000.000	675.000	6.750.000.000
- Cty TNHH TM Thống Nhất	100%	5.000.000.000	100%	5.000.000.000	100%	5.000.000.000
- Cty TNHH ITV TM SX An Thái Hoà	100%	6.000.000.000	100%	6.000.000.000	100%	6.000.000.000
Đầu tư vào Công ty liên kết	22.160.000.000	22.160.000.000				
- Cty TNHH DVTM Tổng hợp	40,00%	16.020.000.000	40,00%	16.020.000.000	40,00%	16.020.000.000
- Cty CP Nam Vang Hasa	364.000	3.640.000.000	364.000	3.640.000.000	364.000	3.640.000.000
- Cty TNHH gạch ngói Nam Vang	29,76%	2.500.000.000	29,76%	2.500.000.000	29,76%	2.500.000.000
Dự phòng giảm giá đầu tư chứng khoán ngắn hạn	-	-				
- Cty TNHH TM Thống Nhất						
Cộng	39.910.000.000	39.910.000.000				

Danh sách các công ty con, công ty liên doanh, liên kết quan trọng

Tên công ty	Quan hệ	Vốn điều lệ	Vốn góp theo mệnh giá đến 30/6/2010	Tỷ lệ góp
Cty CP CN XD thương mại Nam Lý	Công ty con	6.800.000.000	6.750.000.000	99,26%
Cty TNHH TM Thống Nhất	Công ty con	5.000.000.000	5.000.000.000	100,00%
Cty TNHH ITV TM SX An Thái Hoà	Công ty con	6.000.000.000	6.000.000.000	100,00%
Cty TNHH DVTM Tổng hợp	Công ty liên kết	15.000.000.000	6.000.000.000	40,00%
Cty CP Nam Vang Hasa	Công ty liên kết	14.000.000.000	3.640.000.000	26,00%
Cty TNHH gạch ngói Nam Vang	Công ty liên kết	8.400.000.000	2.500.000.000	29,76%

9 . Chi phí trả trước dài hạn

	Số cuối kỳ đ	Số đầu kỳ đ
Sửa chữa lớn tài sản cố định, chi phí gia công	742.898.455	603.296.595
Cộng	742.898.455	603.296.595

10 . Vay và nợ ngắn hạn

	Số cuối kỳ đ	Số đầu kỳ đ
Vay ngắn hạn	563.063.710.002	629.209.451.365
Cộng	563.063.710.002	629.209.451.365

11 . Thuế và các khoản phải nộp Nhà nước

	Số cuối kỳ đ	Số đầu kỳ đ
Thuế giá trị gia tăng phải nộp	8.341.957.269	2.732.188.630
Thuế thu nhập doanh nghiệp	5.660.138.397	5.756.333.090
Thuế thu nhập cá nhân	142.103.269	132.406.600
Các loại thuế khác	39.063.054	39.063.054
Cộng	14.183.261.989	8.659.991.374

Quyết toán thuế của Công ty sẽ chịu sự kiểm tra của cơ quan thuế. Do việc áp dụng luật và các qui định về thuế đối với nhiều loại giao dịch khác nhau có thể được giải thích theo nhiều cách khác nhau, số thuế được trình bày trên Báo cáo tài chính có thể bị thay đổi theo quyết định của cơ quan thuế.

CÔNG TY CỔ PHẦN NAM VANG

Địa chỉ: Số 652 Nguyễn Văn Cừ, Long Biên, Hà Nội

12 . Chi phí phải trả	Số cuối kỳ	Số đầu kỳ
	đ	đ
Chi phí lãi vay phải trả	817.154.218	817.154.218
Chi phí phải trả khác		
Cộng	817.154.218	817.154.218

13 Vốn chủ sở hữu**13.1. Bảng đối chiếu biến động của vốn chủ sở hữu**

(*) Chi tiết tại phụ lục số 01 trang 24 của Báo cáo này.

13.2. Chi tiết vốn đầu tư của chủ sở hữu

	Số cuối kỳ	Số đầu kỳ
	đ	đ
Vốn góp của Nhà nước	-	-
Vốn góp của cổ đông khác	160.000.000.000	160.000.000.000
Cộng	160.000.000.000	160.000.000.000

13.3. Cổ phiếu

	Số cuối kỳ	Số đầu kỳ
Số lượng cổ phiếu đăng ký phát hành	16.000.000	16.000.000
Số lượng cổ phiếu đã bán ra công chúng	16.000.000	16.000.000
- Cổ phiếu phổ thông	16.000.000	16.000.000
- Cổ phiếu ưu đãi	-	-
Số lượng cổ phiếu được mua lại	1.000.000	1.000.000
- Cổ phiếu phổ thông	1.000.000	1.000.000
- Cổ phiếu ưu đãi	-	-
Số lượng cổ phiếu đang lưu hành	15.000.000	15.000.000
- Cổ phiếu phổ thông	15.000.000	15.000.000
- Cổ phiếu ưu đãi	-	-
Mệnh giá cổ phiếu đang lưu hành 10.000 đồng/1 cổ phiếu		

13.4. Lãi cơ bản trên cổ phiếu

	Từ 01/01/2011 đến 31/03/2011	Từ 01/01/2010 đến 31/03/2010
	đ	đ
+ Lợi nhuận kế toán sau thuế thu nhập doanh nghiệp	6.540.904.606	5.041.111.688
+ Các khoản điều chỉnh tăng hoặc giảm LN kế toán để xác định LN hoặc lỗ phân bổ cho các cổ đông sở hữu cổ phiếu phổ thông	-	-
+ LN hoặc lỗ phân bổ cho cổ đông sở hữu cổ phiếu phổ thông	6.540.904.606	5.041.111.688
+ Cổ phiếu phổ thông đang lưu hành bình quân trong kỳ	15.000.000	15.000.000
+ Lãi cơ bản trên cổ phiếu	436	336

VI. THÔNG TIN BỔ SUNG CHO CÁC KHOẢN MỤC TRÌNH BÀY TRONG BÁO CÁO KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG KINH DOANH**14 . Tổng doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ**

	Quý I	
	Năm 2011	Năm 2010
Doanh thu bán hàng	570.223.916.082	469.384.902.982
Doanh thu cung cấp dịch vụ	-	-
Cộng	570.223.916.082	469.384.902.982

CÔNG TY CỔ PHẦN NAM VANG

Địa chỉ: Số 652 Nguyễn Văn Cừ, Long Biên, Hà Nội

15 . Các khoản giảm trừ doanh thu

	Quý IV	
	Năm 2011	Năm 2010
Hàng bán bị trả lại	-	-
Cộng	-	-

16 . Doanh thu thuần về bán hàng và cung cấp dịch vụ

	Quý IV	
	Năm 2011	Năm 2010
Doanh thu bán hàng	570.223.916.082	469.384.902.982
Doanh thu cung cấp dịch vụ	-	-
Cộng	570.223.916.082	469.384.902.982

17 . Giá vốn hàng bán

	Quý IV	
	Năm 2011	Năm 2010
Giá vốn của thành phẩm, hàng hóa đã bán	528.311.481.327	443.917.095.162
Cộng	528.311.481.327	443.917.095.162

18 . Doanh thu hoạt động tài chính

	Quý IV	
	Năm 2011	Năm 2010
Lãi tiền gửi, tiền cho vay	721.323.097	28.151.375
Cổ tức, lợi nhuận được chia	-	-
Lãi bán ngoại tệ	-	-
Doanh thu hoạt động tài chính khác	-	-
- <i>Lãi chậm trả</i>	-	-
- <i>Bán cổ phần, cổ phiếu</i>	-	-
- <i>Khác</i>	-	-
Cộng	-	28.151.375

19 . Chi phí tài chính

	Quý IV	
	Năm 2011	Năm 2010
Lãi tiền vay	31.429.715.578	18.604.990.807
Chiết khấu thanh toán, lãi bán hàng trả chậm	-	-
Lỗ chênh lệch tỷ giá đã thực hiện	-	-
Dự phòng giảm giá các khoản đầu tư	-	-
Chi phí tài chính khác	-	-
- <i>Trả lãi phạt</i>	-	-
- <i>Lãi chậm trả</i>	-	-
- <i>Khác</i>	-	-
Cộng	31.429.715.578	18.604.990.807

CÔNG TY CỔ PHẦN NAM VANGĐịa chỉ: Số 652 Nguyễn Văn Cừ, Long Biên, Hà Nội

20 . Chi phí thuế thu nhập doanh nghiệp hiện hành

	Quý IV	
	Năm 2011	Năm 2010
Chi phí thuế TNDN tính trên thu nhập chịu thuế năm hiện hành	1.210.485.451	
Cộng	1.210.485.451	-

VII . NHỮNG THÔNG TIN KHÁC**Thông tin về các bên liên quan**

Trong quá trình hoạt động kinh doanh, Công ty phát sinh các nghiệp vụ với các bên liên quan, các nghiệp vụ chủ yếu như sau:

Các sự kiện sau ngày kết thúc kỳ kế toán

Đến thời điểm phát hành Báo cáo kiểm toán, không có sự kiện trọng yếu nào xảy ra sau ngày lập Báo cáo tài chính đòi hỏi được điều chỉnh hay công bố trên Báo cáo tài chính.

Số liệu so sánh

Số dư đầu kỳ trên Bảng cân đối kế toán được lấy theo số liệu trên Báo cáo tài chính kết thúc ngày 31/12/2010 chuyển sang ngày 01/01/2011 đã được soát xét bởi Công ty Kiểm toán và kế toán Hà nội và được phân loại lại để phù hợp với quy định hiện hành.

Thuyết minh thay đổi số đầu kỳ

Hà Nội, ngày 25 tháng 04 năm 2011

Người lập biểu**Kế toán trưởng****Tổng Giám đốc****Lê Thị Thanh Tâm****Lê Văn Vang**

Số : 011 /TC-NV

Hà nội, ngày 25 tháng 04 năm 2011

**Giải trình số liệu báo cáo tài chính công ty mẹ
Quý 1 Năm 2011**

Kính gửi: - Ủy ban chứng khoán Nhà nước
- Trung tâm Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

1. Tổ chức niêm yết: **Công ty Cổ phần Nam Vang**
2. Trụ sở chính: 652 Nguyễn Văn Cừ - Long biên - Hà nội
3. Điện thoại: 048773633 Fax: 048776005
4. Mã cổ phiếu: NVC
5. Vốn điều lệ: 160.000.000.000 đồng

Căn cứ thông tư 09/2010/TT-BTC của Bộ Tài chính về công bố thông tin và quyết định 325/QĐ-SGHN của sơ GDCK Hà nội

Theo báo cáo tài chính công ty mẹ của công ty CP Nam Vang quý 1 năm 2011 Công ty xin giải trình số liệu như sau:

Chỉ tiêu	Năm nay	Năm trước	Chênh lệch
- Doanh thu thuần	570.223.916.082	469.384.902.982	
- Giá vốn hàng bán	528.311.481.327	443.917.095.162	
- Lợi nhuận gộp bán hàng	41.912.434.755	25.467.807.820	
- Doanh thu hoạt động tài chính	421.323.097	28.151.375	
- Chi phí tài chính	31.429.715.578	18.604.990.807	
- Chi phí bán hàng và quản lý doanh nghiệp	3.674.639.562	19.376.464.218	
- LN thuần từ hoạt động kinh doanh	7.529.402.712	3.055.138.529	
- Lợi nhuận khác	221.987.345	1.985.973.159	
- Lợi nhuận trước thuế	7.751.390.057	5.041.111.688	2.710278.369

Số lợi nhuận trước thuế quý 1 năm 2011 so với quý 1 năm 2010 chênh lệch:
2.710278.369 đồng tăng 53.76 % .

Lý do : Chủ yếu Lợi nhuận tăng do giá thép quý 1- 2011 tăng so với quý 1-2010

Công ty xin giải trình số liệu trên là số liệu thật.

Xin trân trọng cảm ơn!

Công ty CP Nam Vang

Nơi nhận:

- Như trên
- Lưu HĐQT